

خطیب نماز جمعه بندر عباس:

گرانی بدون هیچ توفقی رو به افزایش است

■ فارس: نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان گفت: هوابیما هر چه قدر هم سرعشت بالا باشد زمانی که سیوسختن به اتمام رسد از حرکت می‌ایستد اما گرانی بدون هیچ توفقی به سرعت رو به افزایش است. «آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی» در خطبه‌های نمازجمعه بندرعباس با بیان اینکه سنگر نمازجمعه تربیونی آزاد است، به مدت حضور ۲۲ ساله خود در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: هدفم از انتقاد کردن تخریب کسی نیست، بلکه اصلاح اشکالات، مهم‌ترین دلیل بیان معضلات است. نماینده ولی‌فقیه در اساتر هرمزان ادامه داد: مهم‌ترین خطر برای مسوولان این است که تا کسی لب به انتقاد از عملکردشان گشود سریع با بیان اینکه آن فرد چشم دیدن خدمات دولت را ندارد، اقدام به پاسخگویی کنند. هر دولتی که مشکل مردم را حل کند دستش را می‌بوسیم. نعیم‌آبادی با بیان اینکه اگر بنده از مشکلات نگویسم و به برخی عملکردها انتقاد نکنم، آیا گریه‌ای از مشکلات باز می‌شود؟ افزود: حتی اگر انتقادات ناصحیح باشد، دولت باید با تحمل و اعتداف‌پذیری بیشتر به آنها گوش دهد. وی در بخشی دیگر از خطبه‌های نمازجمعه بندرعباس با اشاره به گرانی‌های اخیر اجناس در بازار، اظهار کرد: گرانی‌ها سبب شده که قشر آسیب‌پذیر جامعه بتوانند زیر بار این مشکل کمر راست کنند و این از بی‌نظارتی بر قیمت‌هاست که قیمت‌اجناس از خیابانی تا خیابانی دیگر متفاوت است وی در پایان گفت:امه‌جمعه خیرخواه نظام بوده و هستند و مسوولان نباید از انتقادات برنجند، بلکه باید به فکر رفع معضلات باشند.

امام‌جمعه قم:

اشتباهات اقتصادی موجب گرانی افسار گسیخته شده‌است

■ فارس: امام‌جمعه قم گفت: گرانی موجود افسار گسیخته‌است و مسوولان باید آن را دربایند، زیرا حتماً برخی اشتباهات اقتصادی وجود دارد که این گرانی‌ها به وجود آمده است. «آیت‌الله ابراهیم امینی» در نمازجمعه قم با اشاره به تورم و گرانی افسار گسیخته موجود در جامعه گفت: گرانی حادی دارد و در همه کشورها هست اما افسار گسیخته‌گی قیمت‌ها موجب رنجش مردم و مراجع تقلید می‌شود. وی گرانی‌ها را عاملی جدی برای افزوده شدن مشکل نیکباران دانست و تصریح کرد: مردم ایران بسیار عزیز و نجیب هستند اما نباید از نجابت آنها سوهانفاده کرد زیرا مبارزه با گرانی این نیست که بگوییم عامل آن تنها تحریم است یا اینکه در آینده نزدیک حل خواهد شد یا در جمع مسوولان بگوییم، سعی کنید گرانی را برطرف کنید، بلکه باید علت‌های گرانی را دریافت: زیرا حتماً برخی اشتباهات اقتصادی وجود دارد که این گرانی‌ها به وجود آمده است. امینی گفت: مشکل بیکاری با ارایه آمار حل نمی‌شود اما میباید خواند به مسوولان توفیق دهد که در صورت جدی‌تری با این مشکلات را نداشته باشند تا تحولی در این برنامه به وجود بیاید. همچنین به گزارش ایسنا امام‌جمعه قم با بیان اینکه «کمبود اخلاقی جامعه ما را به حال و روز فعلی انداخته است»، تاکید کرد: حوزه‌های علمیه گرفتار معضل اخلاقی شده‌اند، «آیت‌الله امینی» در همایش «امام خمینی (ره)، حوزه و اخلاق»، با بیان اینکه آن چیزی که در رفتار امام نمود بارزی دانست، اخلاص ایشان بود و رمز موفقیت ایشان هم همین بود، خاطرنشان کرد: هنگامی که صحبت از اخلاص می‌شود بیشتر سمت و سوی عبادت به انذهان متبادر می‌شود اما اخلاص اعم از این است و اینکه در تمامی احادیث بر اخلاص تاکید شده برای این است که همه کارها برای خدا باشدوی تاکید کرد: اگر مسوولان برای خدا کار کنند و نمایندگان با اخلاص به مجلس بروند، مشکلات اینچنینی که در جامعه است، ایجاد نمی‌شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه، بر ضرورت اخلاق‌محوری در حوزه‌های علمیه تاکید کرد و افزود: حوزه اگرچه به اخلاق احتیاج دارد ولی بیش از همه به عمل به اخلاق و عملگرایی نیاز دارد. گفتن و نوشتن اگرچه کار خوبی است اما مشکلی را حل نمی‌کند. طلبه‌ها ما و حتی جامعه ما به الگو نیاز دارد که باید الگوی اخلاقی برای آنها وجود داشته باشد. مشکلی که در جامعه داریم این است که الگویی در زمینه مسائل اخلاقی وجود ندارد و یا بیان اینکه «اگر ما مردم در برابر استبداد می‌ایستاد، بیشتر به دلیل وجوه اخلاقی ایشان بود»، تصریح کرد: امام مجتهدان تاکید داشته‌اند که اخلاق در جامعه اهمیت محور باشد البته من نمی‌دانم که در مقطع فعلی تا چه حد مسوولان به جنبه‌های اخلاقی اعتقاد دارند.

محسن رضایی:

دولت باید موانع را بردارد

■ ایسنا: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: چهار، پنج گره اصلی سر راه تولید است که باید برداشته شود. «محسن رضایی» در جمع کارآفرینان، صاحب‌بنگاه‌های روزه‌بازار، صنعتگران، تجار و نمایندگان صنوف کشور، با بیان اینکه «امروز بسیاری از مسایل کلیدی کشور به موضوع اقتصاد گره خورده است»، گفت: امروز امنیت، اقتدار، بهبود زندگی، پیشرفت و نفوذ ایران در منطقه، رفق فقر، بیکاری و گرانی ... به اقتصاد برمی‌گردد. این فرمانده دوران هشت سال دفاع مقدس ادامه داد: یک زمانی انقلاب و جنگ در ایران مهم بود و امروز اهمیت مهم است. وی با بیان اینکه «اقتصاد را کارآفرینان و مردان سرمایه به وجود آورده‌اند و باید توسط این افراد رشد و پیشرفت رقم زده شود»، گفت: البته باید حکومت و دولت از این قشرها حمایت کرده و موانع را بردارد.



امیرعباس تغعی

گل دقیقه ۹۰ زده شد؛ تا بازنده مذاکرات، بغداد باشد و نه هیچ کشور و گروه دیگری. دیپلماسی همین است، چانه‌زنی برای پیشبرد اهداف اما اینکه هدف چیست همیشه معلوم نیست. گاهی اوقات هم اینکه دیپلمات‌ها حرف می‌زنند تا حرف زده باشند خود هدفی بزرگ است اما اینکه دستاوردی هم دارد یا نه، این را نه دیپلمات‌ها می‌دانند و نه ناظران؛ آن را سیاستمداران تعیین می‌کنند. مثبت و منفی مذاکرات را هم نمی‌شود به سادگی ارزیابی کرد بستگی به این دارد که سیاستمداران در پایتخت‌ها به نتیجه مطلوب – که برای کسی این مطلوبیت مشخص نیست جز خودشان– دست یافته‌اند یا نه.

شرق، نفیسه زارع‌کهن: سرانجام انتظارات‌ها به پایان رسید و در فضایی پر از گرد و غبار نشستست بغداد هم برگزار شد؛ نشستنی که با پیش‌بینی‌ها آن طور که باید هماهنگ نبود، اگرچه به باور بسیاری از کارشناسان ادامه یافتن آن خود حکایت از نتیجه‌بخش بودن آن دارد. چند هفته‌ای بود که گمانه‌زنی‌های مختلفی درباره نتایج مذاکرات ایران و۱۰+ مطرح می‌شد و با توجه به پایان موفقیت‌آمیز نشست استانبول و ارسال نشانه‌های مثبت از طرفین مذاکرات، انتظارات از نشستست بغداد روز به روز افزون می‌شد، اگرچه پس از پایان نشستست در پنجشنبه‌شب گذشته و سخنانی که «سعید جلیلی»، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران و «کاترین اشتون» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار کردند، امیدهای بسیاری از کسانی که چشم‌انتظار گشایشی‌بزرگ در مساله هسته‌ای ایران بودند، کمرنگ‌شد اما درهای امید به طور کامل بسته نشده‌است.

در مذاکرات دو روزه‌ای که ایران و گروه ۵+۱ با یکدیگر داشتند؛ بسته‌های پیشنهادی ارایه شد و طرفین ساعات‌ها با یکدیگر به مذاکره نشستستند اما در انتها آن چیزی که حاصل شد، همان جمله‌ای بود که کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر زبان راند. او در کنفرانسی خبری که پس از پایان مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ انجام گرفت، اعلام کرد این مذاکرات از ۱۷ تا ۱۹ ژوئن (۲۹ و ۳۰ خرداد) در مسکو ادامه می‌یابد. به گفته اشتون که معتقد به تفاوت‌های بنیادین میان ایران و غرب بود، ایران در این مذاکرات یک طرح پنج ماده‌ای ارایه و بر حق خود برای غنی‌سازی اورانیوم پاشناری کرده و در مقابل ۵+۱ نیز نگرانی‌های خود، به‌ویژه درباره غنی‌سازی ۲۰درصدی را به ایران منتقل کرد.

در همین حال سعید جلیلی هم روز پنجشنبه گفت: ایران در این گفت‌وگو‌ها، به دنبال توافقی که در استانبول صورت گرفته بود، است و علاوه بر مباحث برنامه هسته‌ای پیشنهادهایی را هم در «محور مباحث غیرهسته‌ای در علقه طرفین» مطرح کرده است؛ پیشنهادهایی در زمینه مبارزه با دزدان دریایی، مبارزه با قاچاق موادمخدر و مساله بحرین. در همین حال اما، هر دو نفر آنها بر «پیشرفت‌گام به گام مذاکرات» تاکید کردند و ایران در حالی به سوی ادامه

آنچه که در مذاکرات بغداد روی داد نیز می‌تواند در چارچوب مسایل دیپلماتیک آن را مثبت و دارای دستاورد قلمداد کرد. هیات ایرانی برخلاف آنچه شواهد پیش از مذاکرات نشان می‌داد و برخلاف دوره‌های پیشین تاکید چندانی بر بسته پیشنهادی نداشت، بسته‌ای که در دوره‌های قبل بر مذاکراه گره می‌زد و روند را با دست‌انداز مواجه می‌کرد و در انتها نیز به بن‌بست می‌کشاند. عدم تاکید هیات ایرانی بر ارایه بسته پیشنهادی تا واپسین لحظات مذاکره همه را به نتیجه در بغداد خوشبین کرده بود و خوشبینی زمانی تکمیل شد که برخلاف دفعات گذشته «امانو» رییس سازمان انرژی اتمی با لیخند از اتاق

گل دقیقه ۹۰ در «بغداد»

مذاکره در تهران بیرون آمد و دامنه این لیخند تا غرب نیز تداوم یافت و نشانه‌های مثبت آن بر دل مذاکره‌کنندگان ۵+۱ نیز اثر کرد؛ چه رسد به افکار عمومی. این نشانه‌ها را «کاترین اشتون» نیز با پالس‌های مثبتی که همه خود را آماده کرده بودند تا آن را دریافت کنند تکمیل کرد. آنجا که همه لباس‌های بلند و پوشیده‌اشتون را دلیلی بر نگاه مثبت وی به مذاکرات خواندند (اگرچه چنین نشانه‌هایی در دیپلماسی قابل محاسبه است اما نه تعیین‌کننده). در اینحال مذاکره همه را به نتیجه در بغداد خوشبین کرده مذاکره که هیچ، از لباس خانم اشتون هم می‌یارید، در حالی که بیش از ۳۰۰ خبرنگار انتظار می‌کشیدند، پشت

ارزیابی داوود هرمیداس باوند از مذاکرات «بغداد»:

ادامه روند مذاکرات، مثبت است



عکس: گل آرمان‌خاندان

مذاکرات می‌رود که این بار نگاه‌ها به سوی مسکو دوخته شده است. در همین زمینه «داوود هرمیداس باوند»، استاد روابط بین‌الملل و سیاست خارجی در گفت‌وگو با «شرق» معتقد است همین که مذاکرات ادامه پیدا کرد و به مسکو کشیده شد، مثبت است هر چند برای اینکه مذاکرات به نتیجه برسد چاره‌ای جز تعدیل مواضع طرفین وجود ندارد. به گفته وی، «دو طرف باید با ارزیابی مجدد از وضع موجود در مذاکرات آینده نگاه خود را به نحوی که منتهی به چارچوب قابل قبولی شود، تعدیل کنند و انتظاراتی که در بغداد تحقق پیدا نکرد در مسکو محقق شود».

■ ■ ■

■ همان‌طور که مطلعید خوشبینی درباره مذاکرات بغداد چندان محقق نشد، ارزیابی شما از این مذاکرات چیست؟

من هم مثل بقیه ادب داشتیم که مذاکرات بغداد به تفاهمی منتهی شده و زمینه‌ساز حل و فصل مشکلات شود و پیامدهایی همچون برداشت تحریم‌ها و ایجاد فضای جدید برای جلب سرمایه‌گذاری‌های خارجی برای ایران داشته باشد و در واقع نوعی استسفر جدید ایجاد شود. اما به رغم اینکه تمامی شواهد و قرائن حاکی از نوعی تفاهم بود

رسول منتجب‌نیا:

راه برای فعالیت اصلاح‌طلبان باز شود



ایلنا: «رسول منتجب‌نیا» با اشاره به این سخن امام که مردم صاحبان اصلی نظام هستند، تاکید کرد: وقتی صحبت از مردم می‌شود اسولگرا و اصلاح‌طلب و حتی مسلمان و غیرمسلمان معنا ندارد، چراکه منافع مردم در اولویت است. این فعال سیاسی با تاکید بر اینکه مملکت متعلق به مردم است، اذعان داشت: اینکه عده‌ای را در عرصه کشور بازی ندهیم تضییع حقوق میلیون‌ها نفر از مردم محسوب می‌شود و نتیجه آن چیزی جز صدمه به کشور نخواهد بود. عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در ادامه یادآور شد: باید بار مسوولیت نظام بر دوش تمام نخبگان کشور در هر جناحی که هستند، باشد. وی با بیان اینکه امروز برخی از ابعاد امور اداری کشور از نقص برخوردارند، گفت: نتیجه اینکه عده‌ای خود را همه‌کاره کشور بدانند چیزی جز تورم، افزایش نرخ بیکاری و گسترش فساد و اختلاس نیست. منتجب‌نیا گفت: برای گذر از این شرایط باید با همه صحنه کشیدن نخبگان کشور مشارکت مردم را فعال کنیم، ما در برابر کل مردم مسوولیم حتی اگر آن دسته به ما رای نداده باشند. این فعال سیاسی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: علاوه برسر این برخی ادعا می‌کنند که راه برای فعالیت اصلاح‌طلبان باز است و اگر آنها فعالیت نمی‌کنند برای این است که مردم آنها را قبول ندارند، در حالی‌که چنین تصویری کمال بی‌انصافی است، چراکه وقتی امکانات از یک گروه گرفته شود، نمی‌توان از آن توقع فعالیت داشت. منتجب‌نیا خطاب به اصلاح‌طلبان تاکید کرد: اصلاح‌طلبانی که به حاشیه رانده شدند اگرچه بارها این کار را کردند ولی وظیفه دارند تا این بار نیز با اعلام آمادگی خود ثابت کنند که نسبت به سرنوشت کشور بی‌تفاوت نیستند و برای خدمت به جامعه کمر همت را بسته‌اند.

حجت‌الاسلام منتجب‌نیا با بیان اینکه هم‌اکنون غالب امکانات تبلیغاتی و تربیین‌ها در اختیار جناح خاصی است، اظهار داشت: مناسفانه اصلاح‌طلبان هیچ تربیونی ندارند.

وی با بیان اینکه برخی در سطح کشور ذهنیت مسمومی علیه اصلاح‌طلبان ایجاد کرده‌اند، گفت: عده‌ای با همه‌های تبلیغاتی علیه اصلاح‌طلبان آنها را دشمن دین و خدا معرفی کردند، این فضا باید هرچه سریع‌تر ترمیم شود.

■ ■ ■

سیاست

درهای بسته رفتند و بسته‌هایشان را روی میز گذاشتند. اینجا بود که دازدگی‌ها شروع شد. بسته پیشنهادی غرب اگرچه به گمان خودشان دست و دلبازانه بود اما نه تا آن اندازه که از دیپلمات‌های ایرانی دلربایی کند. از اینجا بود که مذاکره گره خورد و طرف مقابل نیز بسته خود را روی میز گذاشت. پس از این، کار دیپلمات‌ها نفسگیر شد و آن‌گونه که از اخبار مخابره شد بر می‌آمد درست در لحظاتی که همه‌انتظار داشتند همه چیز تمام شود همه چیز شروع شد. این بار مسکو. حالا همه ناز و کرشمه‌های دیپلماتیک در انتظار مسکو است. برای روسیه نیز این بهتر است، چرا کار در بغداد تمام شود؟ در حالی که سال‌ها مسکو برای حمایت از برنامه‌های ایران هزینه داده است. اینکه مسکو توان پایان دادن به این غایله را دارد یا نه؛ سوالی است که پاسخ آن را نمی‌توان تنها در مسکو یافت. پس ۲۰ روز دیگر باید صبر کرد.

پیش از این پیشنهاد ۵+۱ به آنها منتقل شده بود و نسبت به آنچه به عنوان بسته ۵+۱ ارایه شد، آگاهی نسبی وجود داشت. ایران هم بسته خاص خودش را که البته با بسته‌های قبلی چندان تفاوتی نداشت ارایه داده بود، بنابراین فرآیندش سبب شد انتظاری که می‌رفت با توجه به شرایط بین‌الملل چه از نظر ایران و چه ۵+۱ با توقیف رویه‌رو نشود، چراکه انتظار می‌رفت با در نظر گرفتن شرایط بین‌المللی امکان تافاهم به نحوی فراهم شود، اما وقتی به این انتظار پاسخ مثبت داده نشد تنها امیدی که موجود است، این است که دو طرف با ارزیابی مجدد از وضع موجود در مذاکرات آینده نگاه خود را به نحوی که منتهی به چارچوب قابل قبولی شود، تعدیل کنند و انتظاراتی که در بغداد تحقق پیدا نکرد در مسکو محقق شود.

■ طبق آنچه آقای جلیلی گفت در مذاکرات چارچوب‌هایی خارج از مسایل هسته‌ای، همچون مساله بحرین و برخورد با دزدان دریایی در دریای عمان نیز از سوی ایران مطرح شده است، ارزیابی شما از طرح این مسایل چیست؟

همان‌طور که مشخص است ایران در مساله دزدان دریایی همواره کمک و با آنان برخورد کرده‌است. درباره بحرین هم که مساله‌ای جداگانه است، این طور به نظر می‌رسد که بحث کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس مطرح باشد زیرا آنها در جهت مخالفت با برنامه هسته‌ای ایران بسیج شده‌اند و ایران می‌گوید که آنها با تحریم‌های یک جانبه از سوی اروپا و آمریکا همراه شده‌اند و فضای تعاملات ایران با این کشورها دچار سردی و پروتد شده است. ولی با همه اینها مذاکرات بین‌الملل اصلی به نام اصل تکلیف امور را داریم چراکه هر مساله‌ای منطق خاص خود را دارد و تسری دادن یک مساله به مساله دیگر امر درستی نیست، و برای دادن یک مساله به مساله دیگر باید در مواضع و خواسته‌هایشان تعدیل ایجاد کنند تا مذاکرات به نتیجه بینجامد.

■ خاتم‌ اشتون در گفت‌وگوی خود با خبرنگاران از اختلاف‌پشتن در میان سخن گفت، اگرچه گویا باقی نمایندگان به ادامه مذاکرات رای داده‌اند. به نظر شما آیا دیپلمات‌ها در پیشبرد مذاکرات موفق نبوده‌اند یا پیش از این زمینه عدم توفیق در پایتخت‌ها کلید خورده بود؟

روایت «نجابت»

از توصیه مقام معظم رهبری به مجلس



مهر: منتخب تهران در مجلس نهم با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر لزوم تعامل میان دولت و مجلس گفت: جمعی از روسای کمیسیون‌ها ۱۵ فروردین سال‌جاری به خدمت مقام معظم رهبری رسیدند. ایشان طی سخنانی فرمودند کلوخ‌انداز را پاداشش سنگ است ولی اگر کسی کلوخ انداخت مجلس نباید

سنگ بیندازد که این اختصاص به زمان فعلی دارد. ایشان همچنین فرمودند جواب های،، هوی است اما اگر کسی های انجام داد شما نباید هوی کنید.

وی همچنین تاکید کرد: حتی در آخر آن جلسه حجت‌الاسلام مصباحی‌مقدم از رهبر معظم انقلاب سوال کردند که آیا شما به طرف مقابل (دولت) هم گفته‌اید که سنگ یا کلوخ نیندازد، که رهبر معظم انقلاب فرمودند ما به آنها می‌گوییم که کلوخ نیندازند ولی اگر انداختند هم شما جواب ندهید. «حسین منتجب‌نیا» در مجلس نهم نحوه تعامل مجالس هفتم و هشتم در خصوص تعامل با دولت اشاره کرد و گفت: مجالس هفتم و هشتم دارای بدنه اسولگرا بودند اما دو رویکرد متفاوت در خصوص تعامل با دولت داشتند. در مجلس هفتم، بیشترین تمایل بر این بود که اختلافات با دولت در حوزه دیپلماسی و گفت‌وگو حل شود و حتی برخی اوقات مجلس شرح صدر هم به خرج داد. در عین‌اینکه بر مواضع خود محکم بود سرانجامی کرد اما در مجلس هشتم بیشتر بحث‌ها با دولت به رسانه‌ها منتقل شد که بنده این را ناشی از استقلال مجلس نمی‌دانم و رویکرد درستی هم نیست.

رییس کمیته جهاد اقتصادی مجلس با اشاره به تشکیل کمیته مشترک میان مجلس و دولت برای حل اختلافات گفت: کمیته مشترکی تشکیل شد اما ادامه پیدا نکرد. اگر همه قوا به‌خصوص مجلس و دولت پایبند به قانون باشند اختلافات کم می‌شود در عین اینکه مقداری شرح صدر و تدبیر هم لازم است.

وی با اشاره به تجمع چند روز گذشته جمعی از دانشجویان در اعتراض به سخنان علی مطهری در مقابل مجلس گفت: طی چند روز گذشته جمع کثیری مقابل مجلس جمع شدند و حرفی داشتند احتمال دارد حرف‌شان حق باشد یا درست نباشد اما اگر نمایندگان مجلس تحت‌تأثیر این گونه فضا سازی‌ها بخواهند کار کنند حتماً دچار مشکل می‌شوند.

■ یک پیشنهاد به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس: در خبرها آمده بود مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به دلیل شکست این تیم ۲۰درصد از دستمزد بازیکنان کسر کرده می‌خواستستم عرض کنم بهترین کاری که ایشان می‌توانست انجام دهد این بود که خودشان استعفا بدهند و بروند.

یک شهروند

■ گران‌فروشی عمومی: این روزها بسیار در مورد قیمت و اجاره مسکن صحبت می‌شود. یک عامل در این موضوع دخیل است که کارشناسان متذلل ندارند چندان به آن بپردازند و آن هم نوعی گران‌فروشی عمومی است که مناسفانه در کشور ما در حال گسترش است. مثال‌های این پدیده را می‌توان از افزایش ناگهانی نرخ کرایه تاکسی‌با تا ریک‌شدن هوا در تهران تا نرخ اجاره مسکن دید.

■ مجتهدی از تهران مراجعات به نظام‌وظیفه کم نشده: آقای صدرالسادات مصاحبه‌ای انجام داده بودند و گفته بودند با سیاست‌های جدیدی که داشتیم مراجعات به سازمان وظیفه عمومی کم شده می‌خواستیم بگویم حدود یک ماه است یک عدم حضور در یگان را که یک پادگان باید انجام می‌داده انجام داده و من مجبور شدم بیش از ۱۰۰ بار برای ثبت معافیت پزشکی به پلیس۱۰۰ مراجعه کنم و نتیجه‌ای نگرفتم

یک شهروند

■ بهداشت کجاست؟ در حال حاضر گرانی نان از یک طرف و از سویی هم عدم رعایت بهداشت فردی در نانواپی‌ها موجب نگرانی مردم شده است. برخی از نانویان برای اینکه دستمزد کمتری به کارگران بدهند، جوانان کم‌سن و سال شهرستانی را که اطلاع کمی از موارد بهداشتی دارند، استخدام می‌کنند. ضرورت دارد مسوولان ذی‌ربط با نظارت مستمر برای نانواپی‌ها کلاس‌های توجیهی و آموزشی بگذارند و آنان را به استفاده از کلاس‌ها ملزم کنند.

■ پیشنهاد به سازمان تامین اجتماعی: تعداد بر گه‌های دفترچه‌های بیمه تامین اجتماعی اگر بیشتر شود، ازدحام مراجعه‌کنندگان برای تعویض دفترچه‌ها کمتر می‌شود. با توجه به آلودگی هوا و ترافیک سنگین خیابان‌ها، ضرورت دارد مسوولان سازمان تامین اجتماعی این پیشنهاد را مورد بررسی قرار دهند.

■ مهرداد مرادی از تهران ■ وزارت کار پاسخ دهد: تایپيست‌ها پس از گذشت چند سال کار مدام، به بیماری‌های مانند آرتروز دست و گردن مبتلا می‌شوند و همچنین از ضعف بینایی چشم شکایت می‌کنند و عینکی می‌شوند. با اینکه مدتی قبل در مورد تفاوت بین تایپيست‌ها و تایپيست‌ها مبنی بر سخت و زيان‌آور تشخیص دادن حرفه تایپيست‌ها مطلبی در ستون الوشرق چاپ شد، از مسوولان وزارت کار و امور اجتماعی تقاضای پاسخگویی داريم.

■ کم‌فروشی: برای زیارت و سیاحت به اقل‌تولواده به شهر مذهبی ری رفته بوديم. ابتدای بازار سستنی فروشنده‌ای سوهان را نسبت به جاهای دیگر ارزان‌تر می‌فروخت. چند بسته سوهان خریديم و وقتی به خانه رسیديم و آن را باز کرديم، دیديم که روی آن را سوهان سالم و زیر آن سوهان‌های خردشده گذاشته بودند! این قبیل فروشنده‌ان باعث سلب اعتماد مشتریان می‌شوند. مسوول رسیدگی به این گونه تخلفات کیست؟

■ ع - ف ■ توقف و ترافیک: پارک خودروها در خیابان مازندران، منشعب از میدان امام حسین(ع) موجب شده است رانندگان برای عبور از این خیابان با مشکل مواجه و دقایقی در ترافیک معطل شوند. از ماموران راهنمایی و رانندگی منطقه تقاضای رسیدگی داريم.

■ موتوسیکلت‌فروشان‌ی که سد معبر می‌کنند: هر روز عده‌ای از مغازداران خیابان ۱۷شهرپور موتوسیکلت‌های فروشی را در پیاده‌رو که محل رفت و آمد عابران است می‌گذازند و موجب اختلال در رفت و آمد مردم می‌شوند. مناسفانه مشخص نیست چرا تخلف موتوسیکلت‌فروشی‌ها در این بخش از این شهر نادیده گرفته شده است. از شهرداری و نیروی انتظامی تقاضا داريم سد معبر ایجادشده را رفع کنند.

کیارش از تهران

■ اشتغال: شورای افراد تحصیلکرده جوان و بیکار فراوانی است که باید دولت شرایط استخدام آنان را فراهم کند تا خود را سربار جامعه و خانواده احساس نکنندا

■ تفاوت قیمت مرغ: چرا قیمت مرغ در هر مغازه‌ای متفاوت است؟ ضرورت دارد مسوولان عزیزات حکومتی نرخ مصوب را اعلام کرده و فروشنندگان را به رعایت نرخ‌های تعیین‌شده ملزم کنند. به عنوان نمونه در خیابان شهید عبدالکریم مخبر شمالی واقع در بزرگراه اهنگ تعدادی مرغ‌فروشی است که هر کدام به دلخواه مرغ‌ها را به فروش می‌رسانند.

■ عرفان از تهران ■ سد معبر در خیابان واضعی‌فرد: خیابان واضعی‌فرد، در میدان سرآسیاب منطقه ۱۴ تهران توسط ماموران رفع سد معبر شهرداری نادیده گرفته شده است و مغازداران اجناس خود را در پیاده‌رو که محل رفت و آمد عابران است می‌گذارند.

■ پل کمناپژه نصب کنند: نبود پل کمناپژه عابر پیاده در میدان ولیعصر(عج)، ابتدای خیابان‌های بلوار کشاورز، کریم‌خان زند و ولی‌عصر شمالی و جنوبی مشکلاتی را برای عابران ایجاد کرده است. از مسوولان راهنمایی و رانندگی و سازمان ترافیک شهرداری منطقه شش تقاضای رسیدگی داريم.

یک مخاطب از تهران